Restauran

Las Buitreras

“L'l Placer de Yantar’’
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EN T RADAS 9 ICOMPARTELAS SI QUIERES!!
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Jamon Ibérico

Queso de Cabra “El Alcornocal” 14.00€
Gambas Plancha

Ensalada de la Casa ' . 7.50€

Lechuga ,tomate, cebolla, maiz zanahoria, aceitunas, huevo cocido, atun, frutos secos

Ensaladilla Rusa con Atun

Patatas, zanahorias, huevo cocido, atin, mahonesa

Ensalada de Tomate al Orégano ' 6.00€

Tomate, orégano, aceite de oliva, vinagre, sal

Sopa de Puchero con Fideos y Huevo
Caldo de ave, huevo, fideos, sal

Crema de Calabacin 6.50€

Calabacin, cebolla, patata, caldo de verduras

Salmorejo con Jamon y Huevo
Tomate, ajo, pimiento, cebolla, pepino, pan, aceite de oliva, vinagre, sal

Croquetas de Cocido

Carne de cocido, harina, aceite, pan, huevo

Croquetas de Espinacas . % 4 9.50€

Espinacas, harina, aceite, pan, huevo

Garbanzos con Callos y Manitas de Cerdo

Callos de cerdo y ternera, manita de cerdo, tomate, chorizo, garbanzos, especias

Macarrones al Orégano con Tomate Frito 8.00€

Macarrones, tomate frito, orégano, sal

Espinacas con Garbanzos

Espinacas, garbanzos, pan, ajo, aceite de oliva, especias, sal, vinagre

Arroz Meloso al Ajillo con Langostinos 10.50€

Arroz, langostinos, mahonesa de ajo, especias, sal

Berenjenas Fritas con Miel de Caiia

Berenjenas, harina, huevo, especias, saly miebde cafia
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HUEVOS TIENE EL PLAT
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Tortilla Espaiiola con Ensalada

Huevos, patatas, cebolla, aceite

Migas Serranas con Huevos fritos y Pimiento

Pan , panceta, chorizo, ajos, huevos, pimiento verde

Cazuela de Verduras Salteadas con Huevos
FEscalfados

Calabacin, berenjena, esparragos verdes, pimientos rojo, huevos , especias

Huevos Rotos con Jamon

Patatas, huevos, jamon serrano

Huevos Rotos con Gulas y Langostinos

Patatas, gulas, langostinos, ajo, huevos

Arroz a la Cubana con Huevos y Salchicha
Arroz, tomate frito, salchicha, huevos |

Arroz por Encargo

Minimo para dos personas, precio por persona
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Arroz con Verduras

Arroz con Pollo y Lomo
Arroz Serrano con Costillas y Chorizo

Arroz con Pollo, Calamares, Almejas y Mejillones

Arroz con Chipirones, Calamares, Mejillones y
Langostinos

9.50€

9.50€

9.50€

10.00€

10.00€

10.00€
11.00€

11.50€

14.00€
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PICOTEO
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Tapa ensaladilla rusa

Patatas, zanahorias, huevo cocido, atun, mahonesa

Tapa de la Casa

Pinchito de Langostinos

Langostinos, aceite, ajo

Boquerones en Vinagre

Boquerones, vinagre, ajo, aceite, perejil

Pinchito de Pollo

Pollo, especias

Tosta de Melva con Pimientos
Pan, mahonesa, melva, pimiento rojo

Tosta de Queso Rulo y Salmon

Pan, tomate, queso rulo, salmon, eneldo

Serranito de Lomo

Lomo cerdo, jamon serrano, pimiento verde, ajo

Campero Mixto de York y Queso

Pan, Jamon de York, mantequilla, queso

Campero de Lomo '

Pan, lechuga, tomate, cebolla, lomo

Campero de Pollo

Pan, lechuga, tomate, cebolla, pollo

Campero de Atun

Pan, lechuga, tomate, cebolla, atiin

Campero “Las Buitreras”’

Pan, Lechuga, tomate, cebolla, tortilla, bacon y lomo adobado

Patatas Fritas

Pan mesa o Aceitunas

Montadito de Langostinos al Alioli
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2.50€

2.50€

6.00€

7.00€

7.00€

6.00€

7.00€

/7.00€

6.00€

4.50€

1.00€
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45 Venado al Vino Tinto con Canela 12.50€
Venado, canela, vino, especias

46 Rabo de Toro a la Cordobesa con Patatas 17.00€
Rabo de toro, ajo, cebolla, zanahoria, vino, especias

47 Albondigas de Cerdo a la Jardinera 10.50¢€
Carne de cerdo, guisantes, ajo, zanahorias, cebolla, especias g

48 Suprema de Pollo a la Plancha con Verduras 12.00€
Salteadas ‘
Pechuga de pollo, verduras, ajo, aceite

49 Secreto Ibérico Parrilla con Mojo Picon 18.00€
Secreto, aceite, ajo, vinagre, especias

50 Costillas de Cerdo Asadas con Salsa BBQ y Patatas . 12.50€
Costillas, salsa BBQ, especias, vino .

31 Solomillo de Cerdo en salsa de AImendras ' 15.00€
Solomillo, almendras, cebolla, vino, especias

52 Entrecot de Ternera a la Plancha ' 20.00€

33 Carrilladas de Cerdo al Tomillo 13.00€
Carrilladas, cebolla, vino, especias

04 Chuletas de Cordero a la Plancha con Patatas 18.00€

55 Delicias de Pollo a La Moruna - 11.50€
Pollo, especias morunas, vinagre, cebolla |

56 Flamenquines de Pollo Serranos s e 10.50€
Pollo, queso, jamon serrano, pan, huevo, patatas ’

57 Hamburguesa de Ternera con Queso 92.00€
Pan, carne de ternera, lechuga, tomate, cebolla, queso

58 Hamburguesa de Pollo Crujiente con Huevo | 10.00€
Pan, pollo, harina, lechuga, tomate, cebolla, pepinillo,

59 Filete de Pollo Empanado con Patatas 7.50€

Pollo, harina, hueco, pan , patatas

60 Nuggets de Pollo con Patatas Fritas 38.00€

Pollo, harina, pan rallado, patatas




ALGO DE PESCADO
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Pez Espada ala Bilbaina 17.00€

Pez espada, ajo, limon, aceite, vino

Merluza a la Marinera con Langostinos y Almejas
Merluza, almejas, langostinos, ajo, especias, patatas

Chocos Fritos ‘ | 11.00€

Chocos, harina, sal

Chipirones a la Plancha con Ensalada 12.50€
Chipirones, ajo, aceite, lechuga, tomate, zanahoria

Chipirones Fritos con Ensalada 12.50€
Chipirones , harina, lechuga , tomate, zanahoria

Langostinos al Pilpil 14.00€
Langostinos, ajo, pimenton , vino, guindilla

Calamares Fritos 10.50€
Calamares harina, sal

Langostinos las Buitreras ot i 16.00€

Langostinos, arroz, tomate, ajo, especias, vino

Mini Hamburguesas de Calamar con Alioli

Pan, calamar, alioli, sal,

Pregunte a nuestro personal sobre intolerancias en cada plato
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ENDULZATE UN POCO
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Arroz con Leche

Arroz, leche, azucar, canela

Natillas con Canela 2 4.00€

Leche, fécula de maiz, vainilla, canela, aziicar

Flan de Huevo con Nata

Leche, huevo, azucar, nata

Crema Catalana * o T 4.00€
Leche, fécula de maiz, azucar, vainilla, limon

Tarta Manzana s * 5.00€
Harina, manzana, azucar, jarabe de glucosa, huevo’

Tarta al Whisky

Nata, aziicar, jarabe de glucosa, vainilla, Frutos secos

Tarta Doble Chocolate ~ * 5.50€

Harina, chocolate, emulgente, aziicar, nata, goma arabica, nata, huevo

Brownie con Helado de Vainilla

Harina, leche, nata, nueces, chocolate, huevo, vainilla, aziicar

Mini Tarta San Marcos e Vasvitd 6.00€

Harina, almendras, azicar, jarabe de glucosa, nata

Tarta de Queso

Harina, mantequilla, queso, leche, nata, aziicar, frutos rojos,

Fruta de Temporada _ 2.50€
Yogur Variado . 1.50€

Helados Magnum # %50




REFRESCOS
Refrescos y Zumos

Coca Cola

Coca Cola Zero
Coca Cola Zero Zero
Fanta Naranja
Fanta Limon

Tonica

Nestea

Acuarius limon
Sprite

Zumos varios

AGUA
Agua 1,7 litro
Agua %litro

Agua con gas 7: litro

CERVEZA

Cerveza Barril Catia

Cerveza Barril % litro

Cerveza 1/5
Cerveza 1/3 barril 33cl
Cerveza 1/3 Alhambral925

Cerveza Heineken 1/3
Cerveza Heineken 1/3 - 00
Cerveza sin gluten 1/3
Cerveza El Aguila sin filtrar

CAFE

Café solo o con leche
Infusiones

Cala Cao

Carajillo

Café con Baileys

Café Bombon

2.00€

1.00€
1.60€

1.20€

2.60€
1.20€

2.25€
2.25€
2.00€
2.25€

Copa Vino Casa
Copa Vino Tinto
Copa Vino Blanco
T'into de Verano Y
-  Verdejo
B. Analivia
B. Protos
B. Elonor
B. Barbadillo
- Rioja
B. Arnegui Cosecha
B. Arnegui Crianza

- Ribera del Duero

- B. Condado Oriza Roble

B. Condado Oriza Crianza
B. Valderibero Roble

- Ronda

B. Tinto Sarraceno
B. Tinto seis + seis
B. Suerios tempranillo

LICORES

Licor de Hierbas
Martini /Limonchelo
Pacharan / Anis
Baileys / Magno

COMBINADOS
Larios /Dyc 5 / Negrita

Beefeater/Bacardi/Barcelo
Legendario / Cacique/Dyc8
J&B/Ballentines/ White L

Seagrams/ Johnnie Walker

14.00€

2.00€
2.50€
2.50€
2.60€

12.00€

14.00€
12.00€

14.00€
16.00€

15.00€
18.00€
15.00€

16.00€
19.00€
18.00€

- 3.00€

3.00€
3.00€
3.50€

4.00€
3.00€¢




